
NUM. DOC. 15/2003                 NUM. MECC. 200300948/93 
 

C I T T A'   DI  T O R I N O 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C. 10 – ART. 42 COMMA 3 - ADESIONE ALLA CAMPAGNA "PACE DA TUTTI I 
BALCONI"- ACQUISTO BANDIERE DELLA PACE. SPESA PRESUNTA EURO 5.000,00. 
 

Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con la Giunta Circoscrizionale, riferisce: 
 

Il Consiglio della Circoscrizione 10 - Mirafiori Sud: 
- Ritiene necessaria ed indispensabile ogni forma di azione politica e diplomatica atta ad impedire una 

guerra che avrebbe conseguenze negative incalcolabili. 
- Si impegna a promuovere nel quartiere la più ampia mobilitazione per la pace. 
- Chiede agli Enti Locali (Comune, Provincia, Regione) ed ai Parlamentari eletti nel Collegio di 

promuovere ogni azione utile ad evitare la guerra, ricercando diversamente ogni forma di mediazione 
aderendo in questo modo allo spirito della Carta Costituzionale. 

- Aderisce all'iniziativa "Pace da tutti i balconi!" promossa da numerose Associazioni (tra cui: Azione 
Cattolica, Banca Etica, Beati i Costruttori di Pace, Emergency, Libera, Manitese, Medici Senza 
Frontiere, Nigrizia, Pax Christi, Rete di Lilliput, Sermig, Tavola della Pace, ecc.).  Il senso della 
Campagna è di rendere in modo visibile l'opinione degli italiani, contraria alla guerra, e rinnovare 
un'adesione convinta e concreta alla Pace ed al dialogo. 

Considerato ciò la Circoscrizione 10, condividendo l'alto valore morale di tale iniziativa intende 
acquistare un migliaio di Bandiere della Pace da distribuire gratuitamente ai cittadini per il tramite 
dell'associazionismo e delle realtà locali e mediante il ritiro individuale presso il Centro Civico. 
Dell'iniziativa sarà data ampia informazione sul Giornale di Circoscrizione con l'invito ad esporre la 
Bandiera della Pace sui balconi del quartiere. 

La proposta di deliberazione è stata discussa nella Conferenza dei Capigruppo del 07.02.03 e 
nella Giunta Circoscrizionale dell'11.02.2003. 

 Tutto ciò premesso 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13.5.1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27.6.1996 - il quale, fra 
l'altro, all'art. 42, comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attribuite ai consigli di 
Circoscrizione cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile. 

 
PROPONE 

 
Al Consiglio Circoscrizionale: 

 



1. di approvare l'iniziativa descritta in narrativa il cui costo complessivo presunto è di Euro 5.000,00, Iva 
compresa.; 

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno e l'affidamento della spesa; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 

T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 

 
 Al momento della votazione i Consiglieri: Calella, Deiana, Infelise, Perillo, Regalbuto e Reverdito 
sono fuori aula. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il seguente 
risultato: 
 
    PRESENTI   N. 17 
    VOTANTI  N. 17 
    FAVOREVOLI N. 15 
    CONTRARI N.  2  
    ASTENUTI N.  // 
     
 Il Consiglio di Circoscrizione 
 
     D E L I B E R A 
 
1. di approvare l'iniziativa descritta in narrativa il cui costo complessivo presunto è di Euro 5.000,00, Iva 

compresa; 
2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno e l'affidamento della spesa; 

 

  Al momento della votazione dell’I.E. rientra in aula il Consigliere Perillo. 

 

3.  Il Consiglio di Circoscrizione, con Presenti n. 18; Votanti n. 18; Favorevoli n. 15; Contrari n. 3; 

Astenuti nessuno, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------- 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


